
 

 

 

 

  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 О внесении изменений в Положение 

о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного 

самоуправления и муниципальных учреждениях Ольского 

муниципального округа Магаданской области, утвержденное 

решением Собрания представителей Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 04.02.2019 №363-РН 
 

Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 

 «25» декабря 2024 года 
 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения гарантий и компенсаций для лиц, проживающих на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» и работающих в органах местного самоуправления и муниципальных 

учреждениях, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»  

      Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

 

        РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 

органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Ольского 

муниципального округа Магаданской области, утвержденное решением 

Собрания представителей Ольского муниципального округа магаданской 

области от 04.02.2019 №363-РН (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 пункты 2.2, 2.3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«2.2. К членам семьи работника, имеющим право на компенсацию 

расходов, относятся фактически, проживающие с ним:  

 - находящиеся на иждивении не работающие  муж, жена, 

несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные); 

 - совершеннолетние дети в период обучения в образовательных 

организациях, совершеннолетние дети в течение трех месяцев после окончания 

указанных организаций; 

 - совершеннолетние дети, не достигшие 23-летнего возраста, получающие 

профессиональное образование по очной форме обучения в профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего 

образования. 



В случае достижения детьми работника совершеннолетия в период 

пребывания в отпуске стоимость проезда к месту использования отпуска и 

обратно и стоимость провоза багажа подлежат оплате. 

Оплата стоимости проезда и провоза багажа членам семьи работника 

производится независимо от  места и времени использования отпуска работника. 

2.3 Право на компенсацию расходов возникает у работника одновременно с 

правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в 

соответствующем органе местного самоуправления Ольского муниципального 

округа Магаданской области (далее - муниципальном органе) или 

муниципальном учреждении Ольского муниципального округа Магаданской 

области (далее - муниципальное учреждение). 

 Периоды, за который у работника возникает право на оплату проезда, 

исчисляются двухлетними периодами непрерывной работы в соответствующем 

муниципальном учреждении, муниципальном органе (далее - двухлетний 

период), включая время фактической работы; время, когда работник 

организации фактически не работал, но за ним в соответствии с трудовым 

законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими 

нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными 

нормативными актами, трудовым договором сохранялось место работы 

(должность), в том числе время ежегодного оплачиваемого отпуска, нерабочие 

праздничные дни, выходные дни и другие предоставляемые работнику 

организации дни отдыха; время вынужденного прогула при незаконном 

увольнении или отстранении от работы и последующем восстановлении на 

прежней работе; период отстранения от работы работника организации, не 

прошедшего обязательный медицинский осмотр не по своей вине; время 

отпусков по уходу за ребенком до достижения им установленного законом 

возраста; время предоставляемых по просьбе работника организации отпусков 

без сохранения заработной платы. 

 Началом первого двухлетнего периода (первый и второй годы работы), 

считается дата начала работы в соответствующем муниципальном учреждении, 

муниципальном органе. 

 Началом очередного двухлетнего периода (третий и четвертый годы 

работы, пятый и шестой годы и т.д.), считается календарный день, следующий за 

днем окончания предыдущего двухлетнего периода. 

Право на компенсацию расходов у членов семьи работника возникает 

одновременно с возникновением такого права у работника. 

Допускается выезд работника и членов его семьи к месту отдыха (отпуска) 

в нерабочее время в день, непосредственно предшествующий выходным дням 

перед отпуском или в выходные, праздничные дни перед отпуском». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 

27.05.2024. 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                       И.В. Красноперова 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                   И.А. Ерисова  

«25» декабря 2024 года №267-РН 

              п.Ола 


